
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по законодательству о природопользовании, 
экологии и сельском хозяйстве

РЕШЕНИЕ №43/3

12Л0.2016
О проекте закона Иркутской 
области «О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «Об 
особо охраняемых природных 
территориях и иных особо
охраняемых территориях в
Иркутской области»

Рассмотрев проект закона Иркутской области «О внесении изменений в 
Закон Иркутской области «Об особо охраняемых природных территориях и 
иных особо охраняемых территориях в Иркутской области», руководствуясь 
статьей 60 Регламента Законодательного Собрания Иркутской области, 
комитет

РЕШИЛ:

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской 
области проект закона Иркутской области «О внесении изменений в Закон 
Иркутской области «Об особо охраняемых природных территориях и иных 
особо охраняемых территориях в Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию принять законопроект 
в 1-м чтении.

3. Комитету по законодательству о природопользовании, экологии и 
сельском хозяйстве продолжить работу над указанным проектом закона с 
учетом предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во 
2-м чтении;

4. Установить предельный срок направления поправок к указанному 
проекту закона области -  2 ноября 2016 года.

Заместитель председателя Законодательного 
Собрания Иркутской области, председатель 
комитета по законодательству о 
природопользовании, экологии и сельском 
хозяйстве Законодательного Собрания 
Иркутской области К.Р. Алдаров


